
Diário Oficial
ATOS DO MUNICÍPIO DE PIRAÍ DO SUL

Diário Oficial Certificado Digitalmente
O Departamento de Imprensa Oficial do Municípo de Piraí do Sul, da garantia de autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através do site http://diario.piraidosul.pr.gov.br .

PIRAÍ DO SUL, 09 DE FEVEREIRO DE 2012 ANO 3 - EDIÇÃO N° 597PÁGINA - 01/01

DECRETO Nº 024/2012

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

SÚMULA: Nomeia candidatas 
aprovadas em Concurso Público e 
dá outras providências.

ANTONIO EL ACHKAR, Prefeito Municipal de Piraí do Sul, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 
legais;

Considerando o disposto no Edital de Concurso Público nº 001/2011 e demais editais regentes;

D E C R E T A:

Art. 1º Ficam nomeadas as seguintes pessoas, aprovadas em Concurso Público, através do Edital nº 
001/2011 e demais editais regentes:

CARGO/FUNÇÃO: Auxiliar de Serviços Gerais

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº INSCRIÇÃO

35 FERNANDA APARECIDA DE CASTRO 216541

36 NOEMI FERREIRA DA SILVA 216424

Art. 2º Deverá a Secretaria Municipal de Administração e Previdência determinar aos candidatos que 
ocupem seus respectivos cargos.

                         
Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 

Paço Municipal em, 09 de fevereiro de 2012. 

Extrato do Contrato nº 001/2012 

Contratante: Município de Piraí do Sul 
Contratado: Governançabrasil S/A Tecnologia e Gestão em Serviços
Objeto: Contratação de licença de uso do software Programa Pronim TB.
Valor: R$ 10.841,00 (dez mil, oitocentos e quarenta e um reais).
Licitação: Dispensa por Inexigibilidade nº 002/2012
Assinatura do Contrato: 11/01/2012
Término do Contrato: 31/12/2012

Extrato do Contrato nº 002/2012

Contratante: Município de Piraí do Sul 
Contratado: Governançabrasil S/A Tecnologia e Gestão em Serviços
Objeto: Prestação de serviços de atualização e atendimento técnico do software do Programa Pronim TB
Valor: R$ 6.756,00 (seis mil, setecentos e cinquenta e seis reais).
Licitação: Dispensa por Inexigibilidade nº 002/2011
Assinatura do Contrato: 11/01/2012
Término do Contrato: 31/12/2012

PORTARIA Nº. 072/2012

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAÍ DO SUL, no uso de suas atribuições legais e considerando necessidades 
de serviço;

RESOLVE:

1. Lotar o servidor público municipal GIOVANI MOREIRA com a função de “MOTORISTA” junto a Secretaria 
Municipal de Educação, a partir de 08 de Fevereiro de 2012.

2. Registre-se, Publique-se.

Edifício da Prefeitura Municipal de Piraí do Sul, em 07 de Fevereiro de 2012.

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº. 073/2012

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAÍ DO SUL, no uso de suas atribuições legais e considerando o vencido pro-
tocolado sob o nº 300 de 02 de Fevereiro de 2012.

RESOLVE:

1. Conceder ao Funcionário Público Municipal FRANCISCO ORLANDO VENANTE, lotado na Secretaria Mu-
nicipal da Fazenda, com a função de “ASSISTENTE ADMINISTRATIVO”, as férias regulamentares a que tem 
direito, referente ao período aquisitivo de 01 de fevereiro de 2011 a 31 de Janeiro de 2012, com inicio em 03 de 
dezembro de 2012 a 22 de Dezembro de 2012, optado pelo requerente para conversão de 10 dias em abono 
pecuniário conforme Art.143 da CLT, e o recebimento do abono de 33,33%.

2. Registre-se, Publique-se.

Edifício da Prefeitura Municipal de Piraí do Sul, em 07 de fevereiro de 2012.

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

AVISO

Torna sem efeito a publicação do Extrato do 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 022/2011, realizada no Diário Oficial 
Próprio sob nº 570, de 30 de dezembro de 2011.

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 003/2012

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2011

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS APROVADOS

ANTONIO EL ACHKAR, Prefeito Municipal de Piraí do Sul, estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais 
e tendo em vista o Resultado Final do Concurso Público Municipal, divulgado pelo Edital de Concurso Público 
nº 008/2011, resolve convocar os candidatos aprovados, conforme relação abaixo, para comparecer no Setor 
de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de Piraí do Sul, entre 13h00min e 17h30min, do dia 10/02/2012 
à 16/02/2012, munidos dos seguintes documentos:

 - Cópia do CPF e RG;
 - Cópia do título de eleitor e comprovante de votação da última eleição ou justificativa;
 - Cópia do comprovante das obrigações militares (sexo masculino);
 - Cópia do número de inscrição do PIS/PASEP;
 - Cópia da Certidão de nascimento ou casamento;
 - Cópia da Certidão de nascimento dos filhos menores de 14 anos;
 - Cópia da Carteira Nacional de Habilitação (se o cargo exigir);
 - Cópia do Comprovante de Escolaridade Exigido;
 - Cópia do Comprovante de Registro no órgão de classe (se o cargo exigir);
 - Cópia do Comprovante de Endereço (talão de água, luz, telefone, etc);

 - Carteira de Trabalho;
 - Certidão Negativa de Ações Criminais;
 - Uma foto 3x4 recente;
 - Declaração de exercício ou não de outro cargo, emprego ou função pública;
 - Atestado de sanidade física e mental;
 - Declaração de Bens e Valores (Conforme Decreto Municipal nº 063/2010).

Obs: As cópias devem vir acompanhadas de seus originais para conferência.

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS CONVOCADOS
CARGO/FUNÇÃO: Auxiliar de Serviços Gerais

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº INSCRIÇÃO

37 SABRINA DA LUZ LOPES DA SILVA 216360 

38 MARCIA OLIVEIRA DA SILVA 216326

O NÃO COMPARECIMENTO DENTRO DO PRAZO ESTIPULADO, SIGNIFICARÁ DESISTÊNCIA DO 
CANDIDATO, E PERDA DOS DIREITOS DO CONCURSO, FACULTANDO À ADMINISTRAÇÃO CONVOCAR 
OUTRO HABILITADO, OBEDECENDO À ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO.

Paço Municipal em, 09 de fevereiro de 2012.

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal


